ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO TOCANTINS

Requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa
de Leis que encaminhe expediente ao Senhor Governador
do Estado solicitando a realização de operação tapa
buraco no trecho da rodovia TO - 050 que passa no
perímetro urbano do município de Arraias – TO.

O Deputado que o presente subscreve vem nos termos regimentais desta
Augusta Casa de Leis, após anuência do Plenário, Requerer ao Excelentíssimo
Senhor Presidente desta Casa de Leis que encaminhe expediente ao Senhor
Governador do Estado solicitando a realização de operação tapa buraco no
trecho da rodovia TO - 050 que passa no perímetro urbano do município de
Arraias – TO.

JUSTIFICATIVA

O trecho da rodovia TO-050 que atravessa a cidade de Arraias, no
perímetro urbano, está em condições precárias devido a grande quantidade de
buracos. O que tem causado insegurança e acidentes aos usuários a via no
perímetro urbano citado.

Sabe-se que a temporada de chuvas potencializa o aparecimento de
buracos nas vias, porém não é possível esperar que cessem as chuvas para
que seja feito o trabalho de recuperação.

Razão pela qual solicito aos nobres Pares a aprovação para este pleito e
ao Governo do Estado o atendimento a esta demanda que é uma solicitação de
toda a comunidade do município de Arraias - TO.

VILMAR DE OLIVEIRA
Deputado

		2022-02-08T16:39:48-0300
	VILMAR ALVES DE OLIVEIRA:09428453153